АДМИНИСТРАЦИЯ

ЕЛАНЬ-КОЛЕНОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НОВОХОПЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«20» июля 2022 г.                №162
рабочий поселок Елань-Коленовский

	Об утверждении перспективного плана мероприятий по улучшению состояния источников наружного противопожарного водоснабжения на территории Елань-Коленовского городского поселения на 2022-2023 годы

На основании Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 №131-ФЗ, Федерального закона от 21.12.1994 №69-ФЗ «О пожарной безопасности», Федерального закона от 22.07.2008 №123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности» в целях улучшения состояния источников наружного противопожарного водоснабжения на Елань-Коленовского городского поселения, администрация Елань-Коленовского городского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить перспективный план мероприятий по улучшению состояния источников наружного противопожарного водоснабжения на территории Елань-Коленовского городского поселения на 2022-2023 годы согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования на официальном сайте Елань-Коленовского городского поселения.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Елань-Коленовского городского поселения Сафонову В.А.
Глава Елань-Коленовского

городского поселения                                                                            Н.В.Селин

Приложение
к постановлению Администрации Елань-Коленовского городского поселения от20 июля 2022 г. № 162
Перспективный план мероприятий по улучшению состояния источников наружного противопожарного водоснабжения на территории Елань-Коленовского городского поселения на 2022-2023 годы

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственные исполнители
	Сроки исполнения

	1
	Инвентаризация состояния источников наружного противопожарного водоснабжения
	Рабочая группа КЧС и ОПБ Елань-Коленовского городского поселения
	ежегодно (не реже 2-х раз в год)

	2
	Подготовка источников наружного противопожарного водоснабжения к условиям эксплуатации в весенне-летний и осенне-зимний периоды
	Администрация Елань-Коленовского городского поселения
	не менее 2-х раз в год

	3
	Обеспечение беспрепятственного подъезда к источникам наружного противопожарного водоснабжения
	МКУ Елань-Коленовского городского поселения Новохоперского муниципального района Воронежской области «ХЭС по обслуживанию городского поселения»
	постоянно

	4
	Ремонт вышедших из строя и (или) замена пришедших в негодность источников наружного противопожарного водоснабжения
	Администрация Елань-Коленовского городского поселения
	по мере наступления необходимости

	5.
	Установка табличек-указателей установленного образца для обозначения мест нахождения источников наружного противопожарного водоснабжения
	Администрация Елань-Коленовского городского поселения
	по мере наступления необходимости

	6
	Определение безводных населенных пунктов муниципального образования, разработка инженерных решений либо компенсирующих мероприятий по обеспечению данных территорий требуемым запасом воды для целей пожаротушения
	Администрация Елань-Коленовского городского поселения
	ежегодно (осень, весна)

	7
	Устранение замечаний, выявленных в ходе проверок (ежегодных инвентаризаций) состояния источников наружного противопожарного водоснабжения
	Администрация Елань-Коленовского городского поселения
	постоянно

	8
	Формирование единой базы данных источников противопожарного водоснабжения
	Администрация Елань-Коленовского городского поселения совместно с ОНД и ПД по Новохоперскому району.

	постоянно